
 

Gräppås Golfklubb, Gräppås Golfbaneväg 60, 439 91 ONSALA, Telefon: 0300-285 55, E-post: info@grappasgk.se  

Kallelse till höstmöte 

Härmed kallas alla medlemmar i Gräppås Golfklubb till höstmöte 

Tid: torsdag den 27 november 2025 kl.19.15 

Plats: Särögården 

 

Förslag till föredragningslista 

 

1. Mötets öppnande 

2. Fastställande av röstlängd för mötet 

3. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt 

4. Fastställande av föredragningslista 

5. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

6. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, som jämte ordföranden skall justera 

mötesprotokollet 

7. Fastställande av medlemsavgifter, övriga avgifter, verksamhetsplan samt budget för 

kommande verksamhets- och räkenskapsåret 

8. Val av: 

a fastställande av antalet styrelseledamöter för kommande  verksamhetsår 

b klubbens ordförande för en tid av ett år 

c ledamöter i styrelsen   

d en revisor jämte suppleant för en tid av ett år. I detta val får styrelsens ledamöter ej 

 delta 

e tre ledamöter i valberedningen för en tid av ett år, av vilka en skall utses  till 

 ordförande 

9. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner 

10. Övriga frågor (information och diskussion) 

11. Mötets avslutande 

 

Beslut om stadgeändring eller i fråga av större särskild vikt för klubben eller medlemmarna får fattas 

endast om ärendet angivits i kallelsen till mötet. 

 

Höstmöteshandlingar finns tillgängliga på www.grappasgk.se senast den 20 november. 

Välkommen! 

 

Styrelsen Gräppås Golfklubb 

 

http://www.grappasgk.se/


 

 

STYRELSENS FÖRSLAG TILL AVGIFTER 2026 

Årsavgifter 

Medlemsform    2025 2026 

Premium    7530 7900 

Vardag    6300 6600 

Gräppås 9-hålsbanan   5250 5500 

Studerande    4120 4300 

Junior Premium 0-8år   100 100 

Junior Premium 9-12år   1040 1380 

Junior Premium 13-21år   2270 2650 

Unga vuxna Premium 22-25år  7530 4300 

Punktmedlem Credits Small   2000 2100 

Punktmedlem Credits Medium  3400 3600 

Punktmedlem Credits Large   4700 5000 

                    

Ovanstående avgifter inkluderar en medlemsavgift på 700kr. (Junior Premium 0-8år = medlemsavgift 

100kr) OBS! Ingen spelrätt krävs för unga vuxna. 

Greenfee 

     2025 2026 

18-hålsbanan     670 720 

9-hålsbanan     270 290 

 

Gäst till Premium medlem erhåller 150kr rabatt (junior 75kr) på ordinarie greenfee alla dagar. 

Gäst till Vardagsmedlem erhåller 150kr rabatt (junior 75kr) på ordinarie greenfee alla vardagar. 

Gäller 18-hålsbanan och medlem i samma boll. 

Tävlingsgreenfee* 

 18-hålsbanan 9-hålsbanan 

Gäster 570 (520) 290 (270) 

Vardagsmedlemmar (helgtävling) 360 (335) 290 (270) 

Medlemmar på Gräppås 9-hålsbana 360 (335)  

Punktmedlemmar Credits 440 (410) 240 (220) 

*) avgift föregående år inom parentes   



 

 

Reducerad greenfee för vardags- och Gräppås 9-hålsmedlemmar 

Vardagsmedlem 

I årsavgiften ingår obegränsat spel på båda våra banor alla vardagar. Vid spel på helgdagar erläggs 

greenfee motsvarande halv greenfee. 

Gräppås 9-hålsmedlem 

I årsavgiften ingår obegränsat spel på 9-hålsbanan, alla dagar. Vid spel på 18-hålsbanan erläggs 

greenfee motsvarande halv ordinarie greenfee. 

 

Styrelsens verksamhetsplan för Gräppås Golfklubb 2026 

 

Golfen har under året haft ett uppsving i Sverige med fler medlemmar och fler spelade rundor. 

Antalet medlemmar och antalet spelade rundor har aldrig varit högre i Sverige. Vi har märkt detta på 

Gräppås och vi har haft en god medlemstillströmning under året, största ökningen är bland juniorer, 

speciellt herrjuniorer. Det är väldigt glädjande med tillströmningen av nya medlemmar, att golfen 

lockar ungdomar och att våra banor används flitigt. Ökningen av nya medlemmar och antal spelade 

ronder har dock inte varit helt problemfritt och vi behöver göra vissa åtgärder för att allt ska fungera 

bra. 

 

Styrelsen har under hösten sett över bokningsreglerna och hur dessa efterlevs av medlemmar och 

gäster. Styrelsen har förtydligat och förstärkt klubbens bokningsregler men ser även behov av att 

skärpa kontroll att reglerna efterlevs. Med det tryck vi har på våra banor är det inte acceptabelt att 

bokade tider inte utnyttjas och det får inte ske utan påföljd. 

 

Vi behöver även öka kontroll på våra banor att medlemmar och gäster följer normalt golfvett och 

även stävja tjuvspel, dvs medlemmar och gäster som inte erlagt avgift. Tjuvspel är ett allvarligt brott 

och klubben förlorar intäkter och medlemmar snuvas på tider. 

 

Vi behöver ha en ökad närvaro på våra banor av starters och klubbvärdar som kan kontrollera att 

spelet flyter på och att normala golfregler efterlevs. Golfvett handlar om hur vi tilltalar varandra på 

golfbanan, hur vi hanterar bakomvarande spelare som har ett högre tempo än vi själva, hur vi 

hanterar tomburkar, flaskor och annat skräp, hur vi tar hand om banan i form av att återplacera torv, 

kratta bunkern och laga nedslagsmärken. Brist i efterlevnad av vanligt golfvett har skapat en del 

irritation i år och vi måste komma till rätta med dessa brister. 

 

Det slås mycket bollar på vår range och vi behöver investera i en ny bollmaskin med dubbla uttag för 

att minska sårbarheten. Vi behöver även fler rangebollar för att möta efterfrågan. Vi ska även 

förbättra mål på rangen. 

 

I början av juli blev klubbens förvärv av mark för 18 hålsbanan klart och med detta äger nu klubben 

ca 80 ha mark. På klubbens mark finns flera större skogsområden och vi planerar för att under denna 

vinter gallra skog, skog behöver vårdas och gallras för att kvarvarande träd ska få förutsättningar och 



 

 

utrymme att växa. Mål med denna skogsgallring är att få en vacker skog runt vår bana och förbättra 

ljus och luftgenomströmning på våra gräsytor. 

Gallringen måste göras med respekt för miljö och natur och med minimala skador på vägar och 

gräsytor. Skogsvården kommer ge ett lyft visuellt och kommer markant förbättra förutsättningarna 

för en fortsatt bra övervintring med friskare ytor under och utanför säsong. 

 

Vi planerar för en del förbättringar runt klubbhusområdet: 

 

- Återlämningskärl för sandpåsar 

- Träd längs rangen/infarten 

- Skyltar 

- Golv pergola för bättre uteplatser 

 

På banan kommer det vara samma antal personal, både fast anställda, säsong och sommar som den 

här säsongen 2025. 

 

Gällande service, personal i receptionen, så kommer vi att ha kvar samma personal, både 

säsongspersonal och extrapersonalen på timme. Under helg vid högsäsong och under de mest 

hektiska tiderna så kommer vi ha dubbelt med personal i receptionen som kan byta för lunch och 

finnas till vid behov. 

 

Greenerna är den viktigaste delen på golfbanan så de har störst fokus just nu och en tid framåt. Vi på 

banan gör allt vi kan med hjälp av provtagning och den kunskap vi har för att skapa en så god miljö 

för det gräset vi vill ha på våra greener. Vi fortsätter se till att greenerna presenteras på bästa 

möjliga vis även om vi behöver göra vissa större åtgärder då och då. Detta hoppas och vet vi att ni 

har förståelse för. 

 

Fokuset efter greenen blir att försöka få till områdena runt greenen så vi får en så rättvis bana som 

det går. Med detta menar vi att vi vill ha samma förutsättningar runt om greenerna oberoende vilket 

hål eller ställe du spelar din golf. En del dräneringsjobb har påbörjats och kommer fortgå under hela 

hösten/vintern och sedan se vad vissa eftersatta områden börjar bete sig med rätt skötsel på 

vårkanten och sommaren. Detta gör vi för att undvika ”onödiga” ombyggnationer. 

 

Jobbet med avvattningen av golfbanan är ett jobb som görs varje år. I år blir det till att renovera våra 

diken för att se till att flödet har den kapacitet som det behövs för att leverera dom ytorna vi vill åt. 

 

Bevattningsanläggningen är både föråldrad och underdimensionerad. Den görs nu en översyn i 

vilken omfattningen renovering och investeringen skall bli. Med en välfungerande och uppdaterad 

bevattningsanläggning sparar vi både vatten samtidigt som ytorna kan vattnas på bästa möjliga sett 

för att gynna en välmående golfbana. 

  

Delar av maskinparken är föråldrad och behöver ses över omgående. Det görs nu en plan för 

kommande år så att vi kan börja göra dom åtgärderna som vi behöver göra på banan och för att 

även kunna fortsätta med vissa arbeten.  



 

 

En välmående maskinpark är en förutsättning för att kunna leverera den produkt vi vill både rent 

utförandemässigt och resultatmässigt men också för arbetsmiljön för våra greenkeepers. 

Med nästa års investeringar jobbar vi från grunden så att vi kan göra dom absolut nödvändiga 

åtgärderna på banan vilken är att kunna djuplufta på rätt sätt och gödsla på rätt sätt. Detta kommer 

bli ett stort lyft och dessa investeringar kommer göra anläggningen mer kostnadseffektiv i långa 

loppet och kunna användas under decennier.  

 

/ Styrelsen 

 

Budget för 2026 

Kommentarer rörande styrelsens budgetförslag 

Det gångna året har varit intensivt för klubbens ekonomi.  Den största händelsen är såklart 

markköpet och upptagande av lån i samband med detta. Året som kommer blir mer av löpande 

förvaltning med ersättningsinvesteringar i maskinparken och förbättringar av banan. Det har även 

lugnat ner sig på inflationsfronten och vi har bra koll på vår kostnadsutveckling.           

  

Budgeten bygger på en mängd antagande baserade på kunskap och erfarenheter från tidigare år 

samt med hänsyn taget till extern och intern information som delgivits styrelsen under hösten fram 

till dess budgetarbetet avslutats. Vi fortsätter dock med försiktighet för att säkra och bibehålla vår 

goda ekonomi. 

  

 



 

 

Resultatbudget 

 
 

 



 

 

Investeringsbudget 

 
 

Budgeterat kassaflöde 2025 innehöll inga investeringar då markköpet ej var beslutat när 

budgeten upprättades.  

 

Kassaflöde 

 
 

Målet för klubbens likviditet är satt till minimum mellan 3–4 miljoner kronor för en stabil 

ekonomi som ger utrymme inte bara för oförutsedda utgifter utan även rum för framtida 

investeringar. 



 

 

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL STYRELSE OCH REVISORER 

2026 

 

Antal styrelseledamöter: Styrelsen ska bestå av ordförande och 7 ledamöter 

 

Ordförande:  Tomas Svensson  Omval 1 år 

Ledamot:  Lukas Axén Omval 2 år 

Ledamot:  Peter Hörnstein Omval 2 år 

Ledamot:  Mikael Olson Omval 2 år 

Ledamot:  Peter Gentzel Mandat ytterligare 1 år 

Ledamot:  Ingela Eriksson Settergren Mandat ytterligare 1 år 

Ledamot:  Linn Feldt  Mandat ytterligare 1 år 

Ledamot:  Ingalill Schnell Mandat ytterligare 1 år 

   

Revisor:  Christian Jonasson (BDO)  Omval 1 år 

Revisorssuppleant:  Jonas Henningsson (BDO)  Nyval 1 år 

 

För valberedningen: 

 

Dan Morehed 

Ordförande 

Ledamot i valberedningen: 

Patrik Bagger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Proposition: Styrelsens förslag till ändrade bokningsregler 

 

Under året har antalet medlemmar och antalet spelade ronder ökat på båda våra banor och det har 

varit hårt tryck på banorna. För att säkerställa att alla följer våra bokningsregler, att bokade tider 

utnyttjas och att olika former av tjuvspel stoppas har styrelsen under sommaren och hösten 

diskuterat åtgärder och reviderat klubbens bokningsregler. 

 

Vi anser att skärpning av reglerna är viktiga men mer viktigt är att öka kontroller på banan. Dels för 

att säkra att de som spelar har rätten att spela och att normala regler för golfvett efterföljs. 

Styrelsen mål är att öka antalet klubbvärdar och starters under nästa säsong på båda våra banor. Vi 

behöver engagerade medlemmar som gör detta på frivillig basis. Med starters kontrollerar vi att 

spelare har rätt att spela och att de som bokat utnyttjar bokad tid. Med klubbvärdar som rör sig ute 

på banorna vid oannonserade tider får vi bättre kontroll att regler för golfvett efterlevs och även 

upptäcker brott mot våra bokningsregler. 

 

Styrelsen förslag till reviderade bokningsregler 

 

· Bokning av starttider är öppnat för perioden 1/4–31/10. Tider på lördagar, söndagar och helgdagar 

mellan kl.9.10-10.50 under period 1/4–31/10 kan bokas först 14 dagar innan tidigast kl. 18:00. 

 

· Varje medlem tillåts 4 samtida bokningar. Om du har 4 bokningar och det finns tid att boka samma 

dag eller nästa dag om du önskar spela så tillåter regeln det, alltså kan du ha fler tider bokade. 

 

· För att öka möjlighet till spontangolf finns under lördag, sön-/helgdag, varje hel timma (08.00-

14.00), en tid som blir bokningsbar klockan 12.00 dagen innan, gäller 18-hålsbanan. 

 

· Eventuell avbokning måste ske senast 1 timma före starttid. 

 

· Gäst debiteras full avgift vid No Show, medlem debiteras avgift på 300 kr och förlorar sin rätt att 

boka under 14 dagar vid upprepad No Show. Med No Show menas att bokad tid inte avbokas. 

 

· Din starttid MÅSTE ankomstregistreras senast 10 minuter före start. Ej ankomstregistrerad spelare 

kontaktas via mejl och vid upprepning riskerar medlem rätten att boka starttid under 14 dagar. 

 

· Tjuvspel, spelare som ertappas utan att ha erlagt avgift bestraffas med dubbel greenfee. Händelsen 

kommer att rapporteras till spelarens hemmaklubb. Medlemmens hemmaklubb beslutar om 

eventuell vidare påföljd. Detta gäller både vid tävling och sällskapsspel. 

 

· Att låna ut golf-id eller att använda annan persons golf-id betraktar Gräppås GK som bedrägeri och 

kommer att polisanmälas och straffas med en avgift på 1000 kronor. 

 

Observera att din starttid kan flyttas 10 minuter 

 

 



 

 

 

Information om 9-hålsbanan: 

 

· Bokning av spel bokas i GIT, din starttid MÅSTE ankomstregistreras före start, ej ankomsregistrerad 

spelare kommer kontaktas via mejl och vid upprepning kommer vi att vidta åtgärder. 

 

· Om du vill spela mer än 1 gång kan du boka ytterligare en runda ca 2 timmar efter din första tid. Du 

kan boka båda tiderna samtidigt, tänk bara på om du inte spelar din andra runda så måste du avboka 

din tid. 

 

· Övrigt, samma regler som 18-hålsbanan vid NoShow, tjuvspel och avbokning. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Motioner inkomna till Höstmötet 2025 

Motion 1 

 
 

 



 

 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

Styrelsens svar på motion 1 

 
Årsavgifter juniorer och unga vuxna 

 

Styrelsen tackar motionären för en välskriven motion. Syftet med motionen är att få fler juniorer att 

stanna kvar som medlem när denne blir senior, samt att avgifterna för juniorer ska följa en 

beräkningsmodell som ställs i relation till premiummedlemskapet. Dagens medlemsformer och 

avgifter innebär en kraftig kostnadsökning från det år man fyller 22 år, vilket enligt bifogad statistik 

innebär att ett stort antal slutar. Generellt har Gräppås GK betydligt lägre avgifter än 

grannklubbarna, trots att vår produkt håller en hög kvalitet. Styrelsen delar motionärens tankar i 

frågan och i styrelsens förslag till avgifter införs en ny kategori ”Unga vuxna” som likställs med 

kategorin studerande. I samma förslag höjs även avgiften för juniorerna, inte i samma grad som 

motionärens förslag, men det är styrelsens ambition att stegvis höja avgiften för juniorerna för att 

nå önskade procentsatser inom 2år. Detta för att inte genomföra en för kraftig höjning direkt och 

riskera att tappa medlemmar.   

Styrelsen anser motionen besvarad.  

  

 



 

 

Motion 2 

 
 

Styrelsens svar på motion 2 

Begränsa möjlighet för ungdomar under 25 år att hyra golfbil 

 

Klubben har idag 10 golfbilar till uthyrning. Medlem och gäst med läkarintyg har ett lägre pris än de 

som saknar läkarintyg. För att hyra golfbil krävs att den som hyr och kör bilen har giltigt svenskt 

körkort för personbil. Användning av golfbil ökar speciellt bland den yngre generationen och det är 

en utveckling som vi behöver anpassa oss till. Klubbens golfbilar finansieras genom uthyrning och 

det krävs en omfattande användning av våra bilar för att finansiera klubbens golfbilar. I styrelsens 

förslag till avgifter för 2026 ligger en ökning av priset för att hyra golfbil för de som saknar läkarintyg. 



 

 

Motionen innebär en åldersdiskriminering vilket styrelsen anser att vi inte har rätt till. Styrelsen 

föreslår avslag på motionen och att avgifter att hyra golfbil inte ska påverkas av ålder. 

 

Motion 3 

 
 



 

 

 

 

Styrelsens svar på motion 3 

Hjärtstartare 

 

Gräppås GK har sedan flera år tillbaka 1 hjärtstartare som är placerad vid klubbhuset. I bästa fall kan 

en hjärtstartare rädda liv men det krävs lyckliga omständigheter för att det ska bli fallet. Viktigaste 

åtgärden vid hjärtstopp är omedelbara och oavbrutna hjärtkompressioner. Styrelsen förslag är att 

inköpa ytterligare 1 hjärtstartare och placera denna på det bortre spelfältet. Med 2 hjärtstartare 

ökas möjligheten att snabbt få tillgång till en hjärtstartare. Beräknad kostnad är ca 20000–30000 

kronor.  

 



 

 

Motion 4 

 

 

 



 

 

Styrelsens svar på motion 4 

Antal samtidiga bokningar 

 

Under många år var regeln på Gräppås att medlem kunde ha 6 samtidiga bokningar. Detta 

minskades på förslag från styrelsen till 4 samtidiga bokningar för några år sedan. Inför spelåret 2023 

kom en motion från medlem att gå tillbaka till 6 samtidiga bokningar men styrelsen 

rekommenderade att ligga kvar på 4 samtidiga bokningar och gjorde i samband med detta ett antal 

ändringar i bokningsreglerna. Dels infördes spontantider på helger samt att medlem trots 4 

samtidiga bokningar fick möjlighet att boka starttid nästa dag utan att kvoten påverkades. Styrelsen 

förslags åsikt är att ligga kvar med nuvarande antal då detta är väl etablerat bland klubbens 

medlemmar. Styrelsen föreslår avslag på motion att ändra antal samtidiga bokningar.  

 



 

 

Motion 5 

 

Styrelsens svar på motion 5 

 
Avbokning av starttid och påföljd vid underlåtelse att följa 

 

Nuvarande tid för att senast avboka starttid på Gräppås är 1 timma före start. Gäst som idag inte 

avbokar eller utnyttjar bokad tid debiteras full greenfee. Medlem förlorar rätten att boka under 14 

dagar vid återkommande No Show. Styrelsens förslag är att tid för senast avbokning ska vara 



 

 

fortsatt 1 timma för ett ge möjligheten att avboka även tidiga morgontider. Medlem som inte 

avbokar starttid, No Show, debiteras 300 kronor, gäst debiteras full greenfee.   

 

 

 

Motion 6 

 



 

 

 

 

 

Styrelsens svar på motion 6 

Ankomstregistrering och påföljd vid underlåtelse att ankomstregistrera 

 

På Gräppås som alla andra golfklubbar gäller att ankomstregistrering ska ske i god tid innan 

starttiden, senast 10 minuter innan starttid. Styrelsen är medveten om att efterlevnad av denna 

regel har försämrats under året och har agerat under sommaren och hösten för att komma till rätta 

med detta problem genom kommunikation och riktade mejl till de som missat ankomstregistrering. 

Styrelsens förslag är att återkommande ej ankomstregistrering kan leda till avstängning från spel 

på Gräppås under 2 veckor.  

 

 



 

 

Motion 7 

 
 



 

 

Styrelsens svar på motion 7 

Fler husbilsplatser 

 
Motionen föreslår att klubben etablerar fler ställplatser för husbilar. Klubben har idag platser med 

eluttag för minst 4 husbilar. Det finns möjlighet att stå både på asfalterad yta och på gräsyta. De 

senaste två åren har vi inte behövt säga nej till någon gäst som velat nyttja plats, med anledning av 

att det varit fullt. Med tanke på att de platser som finns i nuläget räcker för att fylla efterfrågan 

anser styrelsen inte att det finns behov att ytterligare utöka husbilsparkeringen. Styrelsen förslag är 

avslag på motionen men styrelsen är positiv till att bygga ut fler ställplatser om vi ser ett ökat 

behov och våra platser inte räcker. 

 



 

 

Motion 8 

 
 



 

 

 

 

Styrelsens svar på motion 8 

Reducerad årsavgift för handikappade som behöver golfbil  

 

Motionens förslag är att handikappade som behöver golfbil ska få lägre årsavgift eftersom de inte 

kan utnyttja banorna när bilförbud råder. Styrelsens förslag är avslag på motionen. Spelavgift gäller 

för helåret för alla medlemmar även om alla inte har möjlighet att spela hela året av olika 

anledningar. Golfbil ät tillåten större delen av året. 

 

 


